
1 
 

 
 

 

Determina n. 6 del 15.02.2023 

 

 

 

OGGETTO: pec Namirial 

 

 

 

LA CONSIGLIERA TESORIERA 

 

VISTO, preliminarmente, l’art. 25 Co. 1, del Regolamento interno di Amministrazione e 

Contabilità che così dispone: “Gli impegni sono assunti dal Consigliere tesoriere, nell’ambito delle 

dotazioni di bilancio e nel rispetto degli indirizzi degli organi di vertice, oppure, ove esistenti, dal 

Direttore e dai titolari dei centri di responsabilità, nell’ambito delle dotazioni loro assegnate”; 

 

VERIFICATA la propria competenza nell’assunzione del presente atto, stante l’assenza dei 

predetti Organi; 

 

PRESO ATTO CHE il CNOP - Consiglio Nazionale Ordine Psicologi, a seguito di indagine di 

mercato e in considerazione dalla scadenza del contratto in essere con il fornitore ARUBA, ha 

espresso l’esigenza di migrare il servizio dall’attuale fornitore Aruba PEC verso l’infrastruttura 

messa a disposizione da Namirial SpA (società IT di software e servizi ed è una Certification 

Authority e che fornisce Trust Services come Firme Elettroniche, Grafometriche e Digitali, Posta 

Elettronica Certificata, Fatturazione Elettronica e Conservazione Sostitutiva); 

 

CONSIDERATO che il CNOP - Consiglio Nazionale Ordine Psicologi, con propria delibera n. 44 

del 20/06/2022 ha approvato l’Accordo Quadro per la fornitura di caselle PEC con dominio psypec; 

 

RICEVUTA la delibera n. 66 del 14/07/2022 in cui il Consiglio aderisce all’Accordo Quadro 

CNOP – NAMIRIAL S.p.A. per la fornitura di caselle PEC con dominio psypec e che delega il 

Presidente e il Direttore amministrativo, in qualità di RUP e di Responsabile del Procedimento ex 

legge 241/90, a porre in essere i necessari adempimenti, per quanto di rispettiva competenza, per la 

realizzazione del Progetto; 

 

ATTESO CHE il Consiglio ha approvato il piano quinquennale del succitato Accordo che prevede 

la fornitura di caselle PEC da 1GB per tutti gli iscritti agli Ordini territoriali al costo di 1,50 € cad. + 

iva al 22%; 

in considerazione del fatto che al 15.02.2023 risultano iscritti all’albo n. 3.268; 

in considerazione della variabilità delle iscrizioni e che le nuove iscrizioni negli anni passati 

risultano come segue: anno 2019 n.163; anno 2020 n.159, anno 2021 n.156 è possibile presumere 

un numero di iscritti di circa 160 nell’anno 2023 il che porterebbe il numero degli iscritti a 3.428; 



2 
 

SI RITIENE necessario impegnare la somma di 6.300 euro per la fornitura di caselle PEC. 

UDITE le indicazioni del Presidente; 

 

DETERMINA 

 

la premessa forma parte integrante della presente; 

 

di prendere atto del CIG attribuito alla presente procedura Z7738A53CE; 

 

di imputare le spese al seguente Capitolo 11 003 0115 “Caselle PEC Iscritti” 2023. 

 

 

LA CONSIGLIERA TESORIERA 

Dott.ssa Paola Cerratti 

                                                                     


